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Odkryto głowę kolosalnego posągu
cesarzowej

Odkrycia na starożytnym stanowisku w Sagalassos w Turcji dokonał zespół archeologów
z Katolickiego Uniwersytetu Leuven w Belgii, pracujący pod kierunkiem Marca Waelkensa,
prowadzący tam wykopaliska od 1990 r.
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Sagalassos było niegdyś ważnym ośrodkiem miejskim, który został opuszczony przez mieszkańców
po serii silnych trzęsień ziemi, rujnujących miasto. Marmurową głowę posągu - której wysokość
wynosi 0,76 metra - naukowcy odnaleźli w rumowisku wypełniającym ruiny rzymskiej łaźni,
zniszczonej przez trzęsienie ziemi w okresie 540-620 r. n.e.

Znalezisko znajdowało się w odległości 6 metrów od miejsca, gdzie w ubiegłym roku archeolodzy
odkryli fragmenty 5-metrowego posągu cesarza Hadriana.

Budynek w którym dokonano odkrycia należał do kompleksu rzymskich łaźni w Sagalassos
i prawdopodobnie pełnił funkcję "frigidarium", sali mieszczącej basen z zimną wodą, w którym
Rzymianie zażywali ochłody po gorących kąpielach.

Eksperci zidentyfikowali odkrytą marmurowa głowę jako fragment posągu Faustyny Starszej, żony
cesarza Antoninusa Piusa, której szczęśliwe małżeństwo trwało 31 lat aż do jej śmierci w 141 r. Dla
uczczenia zmarłej małżonki cesarz formalnie deifikował ją jako boginię.

Antoninus Pius (86-161 r. n.e.) był cesarzem z dynastii Antoninów, panującym od 138 r., następcą
cesarza Hadriana. Hadrian sprawował cesarską władzę od 117 r. i usynowił Antoninusa tuż przed
swoją śmiercią w 138 r.
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.
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Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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